Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ 2022 г. №______

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приложение № 1 государственной программы Республики Алтай «Комплексные меры профилактики правонарушений и защита населения и территории Республики Алтай
от чрезвычайных ситуаций»

Правительство Республики Алтай постановляет:

Внести в приложение № 1 Сведения о составе и значениях целевых показателей государственной программы к государственной программе Республики Алтай «Комплексные меры профилактики правонарушений и защита населения и территории Республики Алтай от чрезвычайных ситуаций», утвержденной  постановлением Правительства Республики   Алтай от 31 октября 2022 года № 369 (Официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2022, 1 ноября) следующие изменения:
в графе «№ п/п»:
в строке «1.5.1» цифры «1.5.1» заменить цифрами «1.1.1»;
в строке «1.1.1» цифры «1.1.1» заменить цифрами «1.2.1»;
в строке «1.1.2» цифры «1.1.2» заменить цифрами «1.2.2»;
в строке «1.2.1» цифры «1.2.1» заменить цифрами «1.3.1»;
в строке «1.3.1» цифры «1.3.1» заменить цифрами «1.4.1»;
в строке «1.3.2» цифры «1.3.2» заменить цифрами «1.4.2»;
в строке «1.4.1» цифры «1.4.1» заменить цифрами «1.5.1»;
в строке «1.4.2» цифры «1.4.2» заменить цифрами «1.5.2».

	Глава Республики Алтай, Председатель Правительства Республики Алтай

О.Л. Хорохордин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменений в приложение № 1 государственной программы Республики Алтай «Комплексные меры профилактики правонарушений и защита населения и территории Республики Алтай
от чрезвычайных ситуаций»

Субъектом нормотворческой деятельности выступает Правительство Республики Алтай. Разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в приложение № 1 государственной программы Республики Алтай «Комплексные меры профилактики правонарушений и защита населения и территории Республики Алтай от чрезвычайных ситуаций» (далее – проект постановления) является Комитет по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Республики Алтай (далее - Комитет).
Проектом постановления вносятся изменения в государственную программу Республики Алтай «Комплексные меры профилактики правонарушений и защита населения и территории Республики Алтай от чрезвычайных ситуаций», утвержденную постановлением Правительства Республики Алтай от 31 октября 2022 года № 369.
Изменения в постановление вносятся на основании Экспертного заключения по результатом проведения правовой экспертизы на постановление Правительства Республики Алтай 31 октября 2022 года № 369 «Комплексные меры профилактики правонарушений и защита населения и территории Республики Алтай от чрезвычайных ситуаций» Управления Министерства юстиций Российской Федерации по Республике Алтай от 18.11.2022 № 04/02-2963, в котором указано что имеются замечания юридическо-технического характера в приложении № 1 в таблице основных мероприятий 1.1-1.5 Подпрограммы 1 «Комплексные меры профилактики правонарушений Республики Алтай» отсутствует сквозной порядок нумерации строк.
Правовым основанием принятия проекта постановления является:
1) статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, согласно которой государственная программа субъекта Российской Федерации утверждается высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации;
2) статья 13 Конституционного закона Республики Алтай от 24 февраля 1998 года № 2-4 «О Правительстве Республики Алтай», согласно которой Правительство Республики Алтай в пределах своих полномочий утверждает государственные программы Республики Алтай в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и обеспечивает их реализацию;
3) часть 1 статьи 20, часть 2 статьи 40 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 года № 18-РЗ, согласно которым:
изменение нормативного правового акта оформляется нормативными правовыми актами того же вида. Изменения вносятся в основной нормативный правовой акт;
изменение или отмена нормативных правовых актов Правительства Республики Алтай, исполнительных органов государственной власти Республики Алтай, их отдельных положений осуществляется органом государственной власти Республики Алтай, принявшим данный нормативный правовой акт;
4) пункты 23 и 39 раздела V Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 18 декабря 2014 года № 392, согласно которым:
администратор государственной программы обеспечивает разработку проектов постановлений Правительства Республики Алтай о внесении изменений в государственную программу, их согласование и внесение в установленном порядке в Правительство Республики Алтай.
В отношении проекта постановления не требуется проведения оценки регулирующего воздействия в связи с тем, что проект постановления не устанавливает новые и не изменяет ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Республики Алтай обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также не устанавливает, не изменяет и не отменяет ранее установленную ответственность за нарушение нормативных правовых актов Республики Алтай, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.
Комитетом проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления, положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции не выявлено.
Принятие проекта постановления не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия иных нормативных правовых актов Республики Алтай.
Принятие проекта постановления не потребует дополнительных расходов республиканского бюджета Республики Алтай.

	Председатель Комитета
по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Республики Алтай

                                             Ю.Б. Леонтьев

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменений в приложение № 1 государственной программы Республики Алтай «Комплексные меры профилактики правонарушений и защита населения и территории Республики Алтай
от чрезвычайных ситуаций»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в приложение № 1 государственной программы Республики Алтай «Комплексные меры профилактики правонарушений и защита населения и территории Республики Алтай от чрезвычайных ситуаций» не потребует дополнительных затрат из республиканского бюджета Республики Алтай.

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов подлежащих отмене, изменению и дополнению при принятии постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в приложение № 1 государственной программы Республики Алтай «Комплексные меры профилактики правонарушений и защита населения и территории Республики Алтай
от чрезвычайных ситуаций»

[bookmark: _GoBack]Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в приложение № 1 государственной программы Республики Алтай «Комплексные меры профилактики правонарушений и защита населения и территории Республики Алтай от чрезвычайных ситуаций» не потребует приостановления, изменения или принятия иных нормативных правовых актов Республики Алтай.